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2009 m. liepos 9 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) nutartis Régie communale 
autonome du stade Luc Varenne prieš État belge

(Byla C?483/08)

„Proced?ros reglamento 104 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa – Šeštoji PVM direktyva – 10 
straipsnio 1 ir 2 dalys – Nepagr?stai atskaityto mokes?io išieškojimas – Senaties termino pradžia“

Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? derinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema – Mokes?io išieškojimas – Senaties terminas (Tarybos direktyvos 77/388 10 
straipsnis) (žr. 38–42 punktus ir rezoliucin? dal?.)

Dalykas

Prašymas priimti prejudicin? sprendim? – Tribunal de première instance de Mons – 1977 m. 
geguž?s 17 d. Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? ?statym? 
derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, 
p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 23) 10 straipsnio aiškinimas – S?vokos 
„apmokestinimo momentas“ ir „pareiga apskai?iuoti mokest?“ – Mokes?io išieškojimo senaties 
termino pradžios momentas – S?skaitos fakt?ros išrašymo diena ar deklaracijos, kurioje mokes?io 
mok?tojas remiasi teise ? mokes?io atskait?, pateikimo diena?

Rezoliucin? dalis

1977 m. geguž?s 17 d. Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? 
?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas su 
pakeitimais, padarytais 2002 m. geguž?s 7 d. Tarybos direktyva 2002/38/EB, 10 straipsnis turi b?ti 
aiškinamas kaip nedraudžiantis toki? nacionalin?s teis?s nuostat? ir administracin?s praktikos, 
pagal kurias nepagr?stai atskaityto prid?tin?s vert?s mokes?io išieškojimo senaties termino 
pradžia yra laikoma diena, kai pateikiama deklaracija, kurioje mokes?io mok?tojas pirm? kart? 
remiasi teise ? atskait?.


